Sinis.

¶ An finis generalis porrigitur ad futura. consilio. xviii.
in fol. viii.

¶ Reliquia in verbo quietatio.

Forensis.

¶ Quando statutum liget forensem. consil. xxi. post princi.
in fol. viii.

Forma.

¶ Quando a. l. datur certa forma an quod sit extra formam; te
scatur prohibitum consilio. xxvii. co. ii. in fol. viii.

Frates.

¶ Fratres ordinis militiae sancte Marie an teneantur ad colle
ctas datias et alia onera. consil. lii. in fol. xv.

Guarantigia.

¶ Ad quid profit garantigia apposita in instrumento aliq.
in. consil. xviii. in fi. in fol. vii.

Grauamen.

¶ An post perfectus actum inter viuos possit opponi grau
uamen et conditio. consilio. xxvi. i. fol. viii.

Heres.

¶ Hereditis appellatio an equipolleat appellationi filiorum co
si. vi. co. iii. in fol. iii.

¶ Appellatione hereditatis an veniant bona feudalia ibi.

Homicidium.

¶ Statutum loquens de eo qui prestat fauorem homicidio vul
nerando vel tenendo interfictum puniatur certa pena; et si
aliter fauorem prestitit alia puniatur pena premittitur. Si
plures vulnerarunt et nescitur cuius ictu mortuus sit. quo
modo locum habet consil. li. in fol. ii.

¶ Reliquia vide in verbo dericus.

Ignorantia.

¶ Ignorantia iuris quando tolleretur et excusat tam minores
quam maiores con. v. in fol. ii.

¶ An et quando ignorantia presumatur co. vi. col. iii. i. fol. iii.

¶ Si est dubium quando quis remisit aliquod ius scienter vel

ignoranter. an ignorantia presumatur ibidem.

Instrumentum.

¶ An instrumentum vicinus ratione loci non dare possit in eo. consil.
xxii. co. ii. r. iii. in fol. viii.

¶ In instrumentorum confectione seruatur loci consuetudo. consil.
xxii. in fol. x.

¶ An notarius teneatur dare instrumentum alii quam ei ad cuius insti
tutum fuit confectum. con. xviii. in prin. in fol. vi.

¶ De statuto quam in instrumentum nulla possit opponi exceptio. consil.

rviii. in fl. in fol. vii.
¶ Annis domini et inditio an sine de substantialibus insti.
con. rii. r. iii. in fol. v.
¶ Quot testes requiruntur ad reprobandum instrumentum. con. xlvi.
in fol. xiiii.

Judex.

¶ Si a sua fuit appellatum et late sua a qua fuit secundo ap
pellatum et applico fuit deserta. an primus iudex ordinari
cognoscet. con. xx. per totum. in fol. vii.

Infamis.

¶ An condemnatus et iurisdictio et forma statuti sic infamis.
con. xlvi. in fol. xii.

Juramentum.

¶ An minor possit petere testimoniem aduersus factum turatum.
con. v. per totum in fol. ii.
¶ Juramentum non trahitur ad ea ad que non est verisimile
turantem scire. ibidem.
¶ Minor dum turat an vero certiorari de beneficiis minoris eta
tis quid sit et quid dicat. con. v. in fol. ii.

Inquisitio.

¶ Casus quibus potest per inquisitionem ex officio procedi.
con. xxxviii. in fol. xi.
¶ Confessio facta a iudice inquirente in casibus in quibus i
quirere non potest ex officio an teneat ibidem.
¶ Reliquia in verbo infamis.

Inditio.

¶ Si in aliqua parte actorum notarii non sit inditio et in serie
et continuatione actorum notarii sit apposita an intelligatur
repetita. consil. xlvi. in fol. xiiii.

¶ Et ibi an omissione inditionis viciet instrumentum.

Laudum.

¶ Laudum iniquum an possit petri reduci si fuerit reductioni
renunciatum. con. xviii. co. ii. r. iii. in fol. vii.
¶ Laudum an possit raticari antequa se feratur. col. iii. r. v.
in fol. vii.
¶ An dicentia laudum iniquum incubat probatio ibidem.
¶ An et quando per pactum possit fieri quod laudum non reducat
ad arbitrium boni viri consilio. xviii. in fol. vii.

Locus.

¶ Si promittitur aliquem presentari non expresso loco ubi de
representari. co. xi. xxviii. in fol. xi.

Legatum.

¶ Si fiant legata disunctive quorum alterum possibile est cede
re a morte testatoris alterum ab adita hereditate quid erpe
ctari debet ad electionem fiendam. co. iii. co. ii. in fol. i.
¶ Si legatur dominium plenum et ususfructus copulative an
sit in electione legatarii utrum eorum relit ibi in fi.
¶ Legatum filio factum an ipsius vel patris contemplatione
presumatur factus et cui acquiratur con. xii. co. ii. in fol. iii.
¶ Si relicta sit uxor domina et ususfructaria quomodo intel
ligatur tale legatum co. iii. in fol. i.
¶ Si legatur uxor ususfructus omnium bonorum et ea mor
tua legetur alii proprietas quomodo debeat talis ususfru
ctus legatum prestari non possit nisi hereditate adita et de
casu hereditas non possit adiri. con. iii. in fol. i.

Legitima.

¶ Si pater dicatabere debita que prius uult solui quam legitima
detrahatur: an sibi credatur. con. xii. circa prin. in fol. iii.

Cum filius emancipatus qui habuit legittimam teneat alij
filii in potestate renunciare hereditati.

Cuando pater emancipat filium et dat legitimam que sit ei
legitima et quid in ea computetur consil. xij. in fol. iii.

Legitimatio.

Legitimatio an equiparetur restitutioni in integrum vel iuri
postliminij et an retrotrahatur ad bona alijs quicunque ante le
gitimationem. cō. x. in fol. iii.

Cum filii legitimari possint post mortem patris et an casu quo
possint legitimari preferantur agnatis in successione consil.
x. in fol. iii.

Natus ex matrimonio illicito palam contracto inter ignoran
tes an sic legitimus consil. vi. in fol. iii.

Ler.

Cum lex disposuit et deducit aliquid inesse videtur prohibi
bere omne id quod non est fin formam legis dispositiones
et dispositio a dōlo sensu legis percepta lex est. consil. xxvii.
col. ii. in fol. viii.

Lex posterior an et quando tollat primā. con. vii. co. iiiij. i. fol. iii.

Libellus.

Clibellus pro parte continens verum et pro parte falsum an
procedat. con. viii. i. t. ii. col. ii. in fine. in fol. iii. t. i.

Con libello ambiguo quomodo fiat interpretatio ibidem.

Con plures eodem libello dicant rem ad se spectare et pertine
re et probatur de uno ex eodem libello potest sequi condem
natione consil. viij. in fol. iii.

Liber.

Con quis scripsit in libro rationum se debere centum ticio eo
absente an obliget sribentem si ticius ratum habuerit con
silio. xvii. prima col. in fol. viii.

Con aliquis scribat in libro rationum suarum se debetur ti
cio. c. dūc. ticio absente non obligat ex dicta scriptura etia
si ticius in manu suo ratum habuit ratificavit cō. xvij. i. fol. vi.

Liberatio.

Con generalis liberatio ad que extendatur et an actus liberato
nis sit favorabilis et extensus. con. xvi. co. ii. in fol. v.

Magnates.

Conscriptus in numero magnatum an dicatur et magnati
bus si non concurrunt qualitates requisite ab alio statuto
circa magnates. consil. xvii. in fol. viii.

Mandatum.

Con mandatum factum ad soluendum ticio an revocari possit
ante factam solutionem post tamen ratificationem factas
per illum ticium. consil. xvii. per totum in fol. vi.

Con debitor mandat debitor suo et soluat creditori suo qd
mandatum creditor postea habuit ratum: an possit debitor
revocare tale mandatum etiam ante solutionem factas. cō.
xvii. in fol. vi.

Matrimonium.

Con matrimonio si de iure non teneat an confirmetur per cre
dulitatem et bonam fidem sententium et propria filii et co
nati sint legitimi. Et quid si dubitauerint de his omnibus.
con. vi. in fol. iii.

Minor.

Con minor an possit petere restitutum aduersus sententiam iuratum
si fuit iesus. con. v. per totum in fol. ii.

Con minor an aduersus confessionem factam in iudicio restitu
tur. con. xxxviii. in fol. xi.

Con modo minor dicitur certiorari de beneficio minoris etas
consil. v. in fol. ii.

Con reliqua in verbo dolus et confessio.

Moneta.

Con expendens monetam prohibitam dicatur falsum comit
tere et sit in dolo. con. xxxviii. in fol. xi.

Con reliqua in verbo falsum.

Monachus.

Con monaci male vite et fame possint per episcopum dico
sanum expelli et multa alia pulchra vide in cōsili. xxi. i. fol. viii.

Monasterium.

Con monasterium an possit per episcopum cum alio permutari et
similiter bona unius monasterij cujus bonis alterius. cōsili.
xxii. in fol. viii.

Notarius.

Con notarius de materia in verbo error et in verbo instrumentum.
consil.

Negociorum gesto.

Con ius fundi cum sit reale an possit queri per negotiorum gesto
rem ratificatione secuta. consil.

Nepotes.

Con nepotes intelliguntur per lineam descendenter diligenter
considerata. consil.

Obligatio.

Con existente condictione a i videatur res obligata a die extra
enca adeo qd si alicui pendente condictione eadem res obliga
tur non preferatur consilio. iiiij. in fol. iii.

Con quando sit in potestate debitoris obligantis res duobus
diuersis temporibus ne bona et prima conuentione obliga
tur an preferatur in hypotheca ille cui posterius res obliga
tur consilio. iiiij. co. iiij. in prin. in fol. ii.

Par.

Con per furtum vel adulterium dicatur rumpi par consilio
iiij. in fol. ii.

Pactum.

Con effectus pacti cujus una persona facit extendatur ad alias
con. vi. in prin. in fol. ii.

Con ille in cuius favorem pactum est appositum possit cō
pellī ad illud obseruandum consilio. i. in fol. i.

Con pacto iurta contractum apposito an unus contraben
tium obligari possit alter non consilio. xviii. co. iiij. i. fol. vii.

Con pactum de non petendo factum principaliam proposit fide
missori vel eius heredibus. cō. ri. co. iiij. in fol. iii.

Con pactum inductum contra id qd utilitatem publicam cōti
net an valet. con. xviii. col. iiij. in fol. vi.

Con pactum factum cum principaliam proposit fidei missori cōfi.

Con teneat pactum qd laudum non reducatur ad arbitrius
boni viri consil. xviii. in fol. vii.

Pater.

Con pater an teneatur restituere filio pecuniam quam filius per
visuram vel aliter illico modo acquisierit et patri in deposito
sum vederat. Et quid de pecunia filii que ad patrem pertue
nit consilio. iiij. col. iiij. in fol. ii.

Con et quando pater habeat administrationem in bonis si
lij consil. xliii. in fol. xi.

Con reliqua in verbo dos et in verbo emancipatio.

Paupertas.

CUlliganti paupertatem incumbit onus probandi consilio, *xx.co.iij.in fol.vii.*

Pena.

CPenā cōpromissi an quādo et quomodo cōmittatur, *conf. xviii.co.iii.in fol.vii.*

CAn ex euentu sententie appareat an cōmittatur pena per eum qui contra promissionem petet laudum reduci ibidez.

CAn ex sola petitione incidit in penam ille qui p̄misit non contrauenire ibidem.

CAn promissio facta extrāeo sub pēa dō nō petēdo reductōez valeat et pena cōmittatur ibi.

CSi pena promittitur si aliqd non fiat et illud nō est factum an cōmittatur ibidem.

CIn cōmissione pene an inspiciatur tēpus p̄uentōis vel pro missionis ibidem *conf. iiiij.in fol. ii.*

CAn h̄ fideiūssorem defensendo reum in principali et crīmīli causa possit ad penam per inquisitionem procedi, *conf. xxxviiiij.in fol.xi.*

Permūtatio.

CIn verbo monasterium,

Publīciana.

CAn et quando qui non potest r̄scapere habeat publicanā *conf. xxviii.in fol.viii.*

Procurator.

CProcurator qui fuit facius dominus lītis p̄ litis contestationem et abstinuit a causa: an in causa appellationis possit de calumnia turare, *con. xxiiij.post prin.in fol. viii.*

CAn si procurator contrahendo non dicat procuratori nomine: sed dicit vice et nomine, et an tunc proprio nomine teneatur si ille non ratificauit, *con. xviii.in fol. vi.*

CQuid si talis procurator tempore contractus ignorabat se procuratorem: an constituens de tali ignorantia possit obicez causa exonerandi se ab obligatione facta per ipsum procuratorem, *ibidem.*

CProcurator qui formā mādati excessit tradidicā ex tali traditione paretur prescriptio, *conf. xlvi.in fol. xiii.*

Probatio.

CQui dicit aliqd non legitime sc̄m: an illud dō pbare et q̄d, *con. xviii.co.iii.in fol. vii.*

CQui incumbat probatio de iniusticia vel iusticia laudi, ibidem.

CSialiquis qui conuenit est de illis a quibus non potest exigi: nisi in quantum facere potest: an si vult admitti ad h̄ beneficium an s̄z prius hoc probare, *con. xx.in fol. vii.*

An in causa appellationis r̄bi et forma statuti iudicatur ex eisdem actis possit probari id quod de nouo emersit, *conf. xxiiij.in fol. viii.*

Quasi.

CDe dictione quasi, *con. xli.in fol. xiij.*

Renunciare.

CRenunciatio generalis an sufficiat sicut specialis et qd operatur, *con. xviii.in fol. vii.*

CAn dolo futuro tacite renunciari possit ibidem.

CJuri quod quis ignorat an intelligatur renunciasse, *conf. v.co.i.in fol. iii.*

Restitutio.

CRide in verbo iuramentum,

Repetita.

CQ̄d et quando dicta in precedenti intelligantur in sequenti bus repetita, *con. xlviij.co.iii.in fol. viii.*

Satisfactio.

CSatisfactio prestata in causa principali an pro sit in causa appellationis, *con. xxv.in fol. viii.*

CReliqua in verbo tutor.

Substitutio.

CSubstitutus an et quando excludatur a filio naturali, *conf. vi.co.iii.in fol. iii.*

Quando condicō in substitutiōe apposita fiat per verba pluralis numeri an equipollat duabus cōditionibus singuliter copulatiue prolatis, *cō. xl.in fol. xv.*

CSi testator substituerit filias feminas et cis substituerit si de cesserint anteq̄ viris nubant: et una deceperit anteq̄ viro nupis et alia postq̄ viro nupsit: an substitutio effectum habeat ibidem.